1
Руководство по эксплуатации циркуляционных насосов моделей:
LRP15-40/130, LRP15-40B/130, LRP20-40/130, LRP32-40/180,
LRP25-40/130, LRP25-40/180, LRP15-50/130, LRP15-50В/130,
LRP25-50/130, LRP32-50/180, LRP20-50/130, LRP25-50/180,
LRP25-60/130, LRP15-60/130, LRP15-60B/130, LRP25-60/180,
LRP32-60/180, LRP20-60/130, LRP25-70/130, LRP25-70/180,
LRP32-70/180, LRP25-80/180, LRP32-80/180, LRP32-80F/220,

5. Гильза ротора. 18. Опора подшипника.
6. Уплотнительное кольцо. 19. Втулка.
7. Передняя крышка статора. 20. Подшипник.
8. Статор. 21. Крышка насосной камеры.
9. Задняя крышка статора. 22. Запорный шарик.
10. Корпус мотора. 23. Фиксатор.
11. Винт для выпуска воздуха. 24. Крыльчатка.
12. Конденсаторная коробка. 25. Выходной патрубок.
13. Пусковой конденсатор. 26. Входной патрубок.
*Производитель оставляет за собой право вносить изменения в
вышеуказанную конструкцию насосов в целях ее совершенствования.
15
7. Примеры установки насоса.
7.1. Установочные размеры.
Модель L (мм) В (мм) В1 (мм) H (мм) H1 (мм)
LRP15-40/130 130 125 75 130 25
LRP15-40B/130 130 125 75 130 25
LRP20-40/130 130 125 75 130 25
LRP32-40/180 180 125 75 135 30
LRP25-40/130 130 125 75 130 25
16
LRP25-40/180 180 125 75 130 25
LRP15-50/130 130 125 75 130 25
LRP15-50В/130 130 125 75 130 25
LRP25-50/130 130 125 75 130 25
LRP32-50/180 180 125 75 135 30
LRP20-50/130 130 125 75 130 25
LRP25-50/180 180 125 75 130 25
LRP25-60/130 130 125 75 130 25
LRP15-60/130 130 125 75 130 25
LRP15-60B/130 130 125 75 130 25
LRP25-60/180 180 125 75 130 25
LRP32-60/180 180 125 75 135 30
LRP20-60/130 130 125 75 130 25
LRP25-70/130 130 125 75 130 25
LRP25-70/180 180 125 75 130 25
LRP32-70/180 180 125 75 135 30
LRP25-80/180 180 134 75 154 25
LRP32-80/180 180 137 75 168 40
LRP25-120/180 180 148 75 155 25
Модель L (мм) B (мм) B1 (мм) H (мм) H1 (мм)
LRP32-80F/220 220 150 85 191,5 65
LRP36-80F/200 200 138 85 174,5 45
LRP40-80F/250 250 155 85 196,5 70
17
Модель L
(мм)
L1

(мм)
H1
(мм)
H2
(мм)
H3
(мм)
W
(мм)
W1
(мм)
W2
(мм)
W3
(мм)
LRP20-180/220 177 73 231 92 46 28 220 124 104 67
8. Установка насоса.
Установку и подключение насоса должен производить
квалифицированный специалист. Прежде чем подключить
насос к электросети, убедитесь, что напряжение и частота